[image: brasao]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

REQUERIMENTO N.   59/2022
Ao Exmo. Senhor
JENAURO HRUBA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Antonio Martins, Edison José Pietroski, Irene Kozak do Bonfim, Jenauro Hruba e José Aparecido da Silva, Vereadores que ao Presente subscrevem, vêm em conformidade com o Regimento Interno da Câmara, requerer envio de ofício ao Exmo. Senhor Vivaldo Lessa Moreira, Prefeito Municipal, para que remeta mensagem ao Exmo. Senhor Wagner Mesquita, Secretário Estadual de Segurança Pública, solicitando autorização para “transferência do atual destacamento de Polícia Militar do município de Roncador/PR, para as instalações existentes e atualmente sem utilização, da antiga delegacia da Polícia Civil, situada na Rua Curitiba, centro desta cidade.”

No intuito de darmos melhores condições de trabalho aos nossos policiais e diretamente ajudar na preservação do bom trabalho que vem sendo executado, solicitamos a vossa excelência que promova junto ao mais alto órgão de segurança público de nosso estado, protocolo com referência a utilização daquele espaço que atualmente está sem utilização, para abrigar o destacamento da Policia Militar, que hoje encontra-se no centro da cidade.

Contando com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador
27 de junho de 2022.

Antonio Martins			Edison José Pietroski		Irene Kozak do Bonfim
Vereador Requerente		Vereador coautor			Vereadora coautora

Jenauro Hruba 		José Aparecido da Silva
Vereador coautor		Vereador coautor
image1.jpeg